
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 5 марта 2022 г. № 95 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва 

от 18 марта 2013 г. № 140 

 

 

В целях обеспечения эффективности осуществления органами местного само-

управления Республики Тыва отдельных переданных полномочий Республики Тыва 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 марта 2013 

г. № 140 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Тыва, 

осуществляющем контроль за переданными органам местного самоуправления му-

ниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государ-

ственными полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий Республики Тыва и определению перечня должност-

ных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» следующие изменения: 

1) в преамбуле  после слов «административных комиссий Республики Тыва» 

дополнить словами «и определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-

вонарушениях»; 

2) в пункте 1 слова «общественной безопасности» заменить словом «юсти-

ции»; 

3) в пункте 3 слова «секретариат заместителя Председателя Правительства 

Республики Тыва Оюна А.Г.» заменить словами «заместителя Председателя Прави-

тельства Республики Тыва Куулара Т.Б.». 

consultantplus://offline/ref=89D1BFBE6CFC48EC761E96085FEC8BE12070B8406FF3FD3D4D8A4F1247873D5ED7EDE078498324019CC60DFAF696F259BF58K
consultantplus://offline/ref=89D1BFBE6CFC48EC761E96085FEC8BE12070B8406FF3FD3D4D8A4F1247873D5ED7EDE06A49DB280098D80CF8E3C0A31FAF74B8A3EBAAEABA366856B758K
consultantplus://offline/ref=89D1BFBE6CFC48EC761E96085FEC8BE12070B8406FF3FD3D4D8A4F1247873D5ED7EDE06A49DB280098D80CF9E3C0A31FAF74B8A3EBAAEABA366856B758K


2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


